504 Envanter Numaralı Levha

Levha No : 6910

Envanter No : 504

Levhanın Adı : Sülüs-Nesih Kıt‘a (Hadîs-i Şerîf)

Hattatı : Ebûbekir Râşid Efendi 15

Tarihi : H. 1268/M. 1852

Yazı Türü : Sülüs-Nesih

Ölçüleri : 27.5x21.8 cm

Tezhip Özellikleri : Sülüs-Nesih hattıyla krem renginde âhârlı kâğıda yazılan

kıt‘a murakka‘ya yapıştırılarak tezyînatı yapılmıştır.

Tezyînat iki çeşit bordürden oluşmuştur.

Yazı alanı tezyînatsız olup, dörtkenarına 1 cm.’lik koyu

gri renkli kâğıt yapıştırılıp kâğıdın üzerine sarı altınla zer-

efşân tekniğinde iç bordür tezyînatı yapılmıştır.

Dış bordürüne ise krem renkli kâğıt üzerine kırmızı ve

yeşil tonlardan oluşan battal ebrû yapıştırılarak tezyînat

sonlandırılmıştır.

15 Es-Seyyid El-Hac Hâfız Ebûbekir Râşid Efendi, 1272/1856 de yazdığı (hizbü a’zam) derc edilen iki

sahifesindeki ketebeden, Ayasofya Mekteb-i Meşk Muallimi olduğu anlaşılıyor. “Mir’atı Hattatîn” de

Ebûbekir Râşid, Mehmed Şakir Efendi’nin talebesidir. 1271/1855 de yazdığı küçük kıt‘ada bir

Mushâf-ı Şerîf görülmüştür. Bu zatın, yukarıdaki “Ebûbekir Râşid” olması muhtemeldir. Bir Ebûbekir

Raşid daha vardır ki Topkapı Sarayında Hazine-i Hümâyûn hademesinden ve Saray-ı Hümâyûn yazı

hocası Mehmed Rüşdî Efendinin talebelerindendir. Celî sülüsle 1262/1845 de yazdığı Lafza-i Celâl

Topkapı Sarayı Müzesi’ndedir. (Bkz.İnal, 1970, s. 304)

yüzyılın ikinci yarısında yaşamış çok değerli bir hattattır. Ağakapısı mektebinde

okuduğu için Ağakapılı denmiştir. Kendisi Derviş Ali’nin öğrencisi olup, ondan icâzet almıştır. Hattat

olarak kırktan fazla Kur’an-ı Kerîm, pek çok En‘am-ı Şerîf ve murakka‘ yazmıştır. Ağakapılı İsmail

Efendi H. 1118 M. 1706-07 tarihinde vefat etmiştir. Tersane-i Âmire arkasındaki Darıderesi denilen

vadide toprağa verilmiştir. (Bkz. Alparslan, 1999, s. 50, Derman, 1988, s. 461-462; Serin, 2003,

s.163-164-165; Alparslan, 1999, s. 50-51; Müstakimzâde, 1928, s. 123-124; Rado, 1984, s.

31 Mehmet Bin Mahmut Üsküdar’lıdır. Gül Hâfız diye tanınır. Hüsn-i hattı her ne kadar Şükrullah

Hâlife’nin oğlu Pîr Mehmet’ten ders alarak öğrenmiş, icâzetini de ondan almışsa da sonra Şeyh

Hamdullah ve Mustafa Dede vadisine dönmüş ve hoş bir hattat olmuştur. Babüssaâde’de Nâzın

Gazanfer Ağa’ya (H. 1009 / M. 1600-01) yazmış olduğu Kur’an-ı Kerîm’de üstadlığını göstermiştir.

Ayasofya Camii’nin mihrabı üzerine çiniye yazılmış Âyet-el Kürsî onun eseridir. (H. 1010 / M. 1601-

02) ölmüştür. (Bkz. Müstakimzâde, 1928, s. 410; Rado, 1984, s. 84.)

91 Envanter Numaralı Levha

Levha No : 4

Envanter No : 91

Levhanın Adı : Sülüs-Nesih İcâzetnâme (Âyet-i Kerîme-Hadîs-i Şerîf)

Hattatı : Mehmed Şefîk Efendi34

Tarihi : H. 1251/M. 1835

Yazı Türü : Sülüs-Nesih

Ölçüleri : 39.3X31

Tezhip Özellikleri : Sülüs-Nesih ve Hatt-ı İcâze hattıyla âhârlı kâğıda yazılan

kıt‘a murakka‘ya yapıştırılmak sûretiyle tezyînatı

yapılmıştır.

Üst kısımdaki sülüs yazı koyu renkteki kâğıda yazılmış

olup, tezyînatsızdır. Yazı alanları üçer mm.’lik altın

3.23. 219 Envanter Numaralı Levha

Levha No : 6958

Envanter No : 219

Levhanın Adı : Sülüs-Nesih Levha

Hattatı : İsmail Zühdi Efendi35

Tarihi : H. 1170 / M. 1757

Yazı Türü : Sülüs-Nesih

Ölçüleri : 36.3x34.8

Tezhip Özellikleri : Sülüs-nesih hattıyla krem renginde âhârlı kâğıda yazılan

kıt‘a murakka‘ya yapıştırılmış ve ezyînatı yapılmıştır.

Sülüs-nesih yazı alanları birbirlerinden 1’er mm.’lik altın

cetvellerle bölünmüştür. Sülüs yazı alanlarında boşluk

186 Envanter Numaralı Levha

Levha No : 7720

Envanter No : 186

Levhanın Adı : Sülüs-Nesih Kıt‘a (Hadîs-i Şerîf-İcâzetnâme)

Hattatı : Mehmed Şevkî Efendi37

Tarihi : H. 1257/M. 1841

Yazı Türü : Sülüs-Nesih

Ölçüleri : 26.7x19.2

Tezhip Özellikleri : Sülüs-Nesih ve Hatt-ı İcâze ile krem renginde âhârlı

kâğıda yazılan kıt‘a murakka‘ya yapıştırılarak tezyînat

yapılmıştır.

Üst kısımdaki sülüs yazı altın ile beyne’s-sütûr tekniğinde

çevrelenmiştir. Sülüs Besmele-i Şerîf’in keşîdesinin üst

176 Envanter Numaralı Levha

Levha No : 6930

Envanter No : 176

Levhanın Adı : Sülüs-Nesih Kıt‘a (Hadîs-i Şerîf)

Hattatı : Mehmed Vefâî Efendi38

Tarihi : H. 1193/M. 1779

Yazı Türü : Sülüs-Nesih

Ölçüleri : 20.4x15.4 cm.

Tezhip Özellikleri : Sülüs-Nesih kıt‘a koyu renkte âhârlı kâğıda yazılarak

murakka‘ya yapıştırılmış ve tazyinatı yapılmıştır.

Üst kısımdaki sülüs yazı alanında boşlukları doldurmak

için altın zeminli küçük beyne’s-sütûrcuklar yapılmıştır.

278 Envanter Numaralı Levha

Levha No : 7237

Envanter No : 278

Levhanın Adı : Sülüs-Nesih Kıt‘a (Hadîs-i Şerîf)

Hattatı : Mustafa İzzet (Kazasker) Efendi41

Tarihi : H. 1263/M. 1846

Yazı Türü : Sülüs-Nesih

Ölçüleri : 29.5x22.6 cm.

Tezhip Özellikleri : Sülüs-Nesih hattıyla krem renginde âhârlı kâğıda yazılan

kıt‘a murakka‘ya yapıştırılarak tezyînatı yapılmıştır.

Tezyînatsız olan üst kısımdaki sülüs yazı alanı alt

kısımdaki nesih yazıdan 2 mm.’lik altın cetvelle ayrılmıştır.

209 Envanter Numaralı Levha

Levha No : 6941

Envanter No : 209

Levhanın Adı : Sülüs-Nesih Kıt‘a (Hadîs-i Şerîf ve Dua)

Hattatı :Şeyh Süleyman Vehbî (Bursevî)57

Tarihi : H. 1250/M. 1834

Yazı Türü : Sülüs-Nesih

Ölçüleri : 24.1x19.7 cm.

Tezhip Özellikleri : Sülüs-Nesih hattıyla koyu krem renginde âhârlı kâğıda

yazılan kıt‘a murakka‘ya yapıştırılarak tezyînatı yapılmıştır.

Yazı alanı üç kısımdan oluşmaktadır.

Üst kısımdaki yazı alanında muhtelif yerlere altın zeminli